
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 21 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 111 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do Processo de nº 42/2018, Pregão 
nº 24/2018 e com base na Lei Federal 8.666/93, e 
suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente 
Processo para aquisições de gêneros alimentícios, 
para atender as Secretarias Municipais, em favor 
de J. ASSIS MOREIRA & CIA LTDA, CNPJ: 
21.193.719.0001-66, com valor global de R$ 
77.372,50 (setenta e sete mil, trezentos e setenta 
e dois reais e cinquenta centavos); OLIVEIRA & 
CARVALHO LTDA – ME, CNPJ nº 
08.504.258/0001-37, com valor global de R$ 
139.664,70 (cento e trinta e nove mil, seiscentos e 
sessenta e quatro reais e setenta centavos); 
SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES - ME, CNPJ: 
02.145.987/0001-68, com valor global de R$ 
10.913,00 (dez mil e novecentos e treze reais); 
MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
EIRELI - EPP, CNPJ: 28.088.733/0001-49, com 
valor global de R$ 59.151,90 (cinquenta e nove 
mil, cento e cinquenta e um reais e noventa 
centavos) e DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO 
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.560.579/0001-09, 
com valor global de R$ 18.617,50 (dezoito mil, 
seiscentos e dezessete reais e cinquenta 
centavos). 

Marliéria, 21 de agosto de 2018. 

Andréa Aparecida Quintão 
Pregoeira Municipal 

------------------------------------------------------------- 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso 
VII da Lei nº8666/93, HOMOLOGA o Processo 
Licitatório nº 42/2018, Pregão nº 24/2018, cujo 
objeto é aquisições de gêneros alimentícios, para 
atender as Secretarias Municipais. 

Marliéria, 21 de agosto de 2018. 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

EXTRATOS DAS ATAS 
Número da Ata: 30/2018 
Fornecedor: J. ASSIS MOREIRA & CIA LTDA 
Número do Processo: 000042/2018 
Modalidade: PREGÃO - 000024/2018 
Objeto: 2018 – Aquisições de gêneros 
alimentícios, para atender as Secretarias 
Municipais. 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 77.372,50 

---------------------- 
Número da Ata: 31/2018 
Fornecedor: OLIVEIRA & CARVALHO LTDA – ME 
Número do Processo: 000042/2018 
Modalidade: PREGÃO - 000024/2018 
Objeto: 2018 – Aquisições de gêneros 
alimentícios, para atender as Secretarias 
Municipais. 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 139.664,70 

---------------------- 
Número da Ata: 32/2018 
Fornecedor: SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES - ME 
Número do Processo: 000042/2018 
Modalidade: PREGÃO - 000024/2018 
Objeto: 2018 – Aquisições de gêneros 
alimentícios, para atender as Secretarias 
Municipais. 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 10.913,00 

---------------------- 
Número da Ata: 33/2018 
Fornecedor: MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP 
Número do Processo: 000042/2018 
Modalidade: PREGÃO - 000024/2018 
Objeto: 2018 – Aquisições de gêneros 
alimentícios, para atender as Secretarias 
Municipais. 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 59.151,90 

---------------------- 
Número da Ata: 34/2018 
Fornecedor: DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO 
E SERVIÇOS EIRELI 
Número do Processo: 000042/2018 
Modalidade: PREGÃO - 000024/2018 
Objeto: 2018 – Aquisições de gêneros 
alimentícios, para atender as Secretarias 
Municipais. 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 18.617,50 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 21 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 111 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após análise do Processo de nº 40/2018, Pregão 
nº 23/2018 e com base na Lei Federal 8.666/93, e 
suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente 
Processo para futuras aquisições de materiais de 
limpeza, higiene e descartáveis, em favor de 
NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI – EPP, CNPJ: 
02.847.009/0001-68, com valor global de R$ 
3.039,00 (três mil e trinta e nove reais); OLIVEIRA 
& CARVALHO LTDA – ME, CNPJ: 
08.504.258/0001-37, com valor global de R$ 
27.162,22 (vinte e sete mil, cento e sessenta e 
dois reais e vinte e dois centavos); MINAS VALE 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP, 
CNPJ: 28.088.733/0001-49, com valor global de R$ 
21.854,30 (vinte e um mil, oitocentos e cinquenta 
e quatro reais e trinta centavos); ALEX DIONISIO 
VIEIRA – ME, CNPJ: 26.500.445/0001-24, com 
valor global de R$ 7.892,00 (sete mil e oitocentos 
e noventa e dois reais); LIMPE FACIL PRODUTOS 
DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA – ME, 
CNPJ:15.007.063/0001-47, com valor global de R$ 
15.554,85 (quinze mil, quinhentos e cinquenta e 
quatro reais e oitenta e cinco centavos). 
Marliéria, 21 de agosto de 2018. 

 
Andréa Aparecida Quintão 

Pregoeira Municipal 
------------------------------------------------------------------- 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso 
VII da Lei nº8666/93, HOMOLOGA o Processo 
Licitatório nº 40/2018, Pregão nº 23/2018, cujo 
objeto é futuras aquisições de materiais de 
limpeza, higiene e descartáveis. 

Marliéria, 21 de agosto de 2018. 

 
Geraldo Magela Borges de Castro 

Prefeito Municipal 
---------------------------------------------------------------- 

EXTRATOS DAS ATAS 
 
Número da Ata: 35/2018 
Fornecedor: NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI – EPP 

Número do Processo: 000040/2018 
Modalidade: PREGÃO - 000023/2018 
Objeto: 2018 – Futuras aquisições de materiais de 
limpeza, higiene e descartáveis. 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 3.039,00 

------------------------------ 
 

Número da Ata: 36/2018 
Fornecedor: OLIVEIRA & CARVALHO LTDA – ME 
Número do Processo: 000040/2018 
Modalidade: PREGÃO - 000023/2018 
Objeto: 2018 – Futuras aquisições de materiais de 
limpeza, higiene e descartáveis. 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 27.162,22 

------------------------------ 
 

Número da Ata: 37/2018 
Fornecedor: MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP 
Número do Processo: 000040/2018 
Modalidade: PREGÃO - 000023/2018 
Objeto: 2018 – Futuras aquisições de materiais de 
limpeza, higiene e descartáveis. 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 21.854,30 

------------------------------ 
 

Número da Ata: 38/2018 
Fornecedor: ALEX DIONISIO VIEIRA – ME, CNPJ: 
26.500.445/0001-24 
Número do Processo: 000040 / 2018 
Modalidade: PREGÃO - 000023 / 2018 
Objeto:  2018 – Futuras aquisições de materiais de 
limpeza, higiene e descartáveis. 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 7.892,00 

------------------------------ 
 

Número da Ata: 39/2018 
Fornecedor: LIMPE FACIL PRODUTOS DE LIMPEZA 
E DESCARTAVEIS LTDA – ME 
Número do Processo: 000040/2018 
Modalidade: PREGÃO - 000023/2018 
Objeto: 2018 – Futuras aquisições de materiais de 
limpeza, higiene e descartáveis. 
Vigência: 12 meses a partir da assinatura 
Valor da Ata: R$ 15.554,85 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 21 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 111 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2016 

  
27.813.0135.1030 4.4.90.51.00  FICHA 305 OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE 1.00.00 /1.24.00 
Fonte de recursos financeiros:  Repasse nº 816898/2015/ME/CAIXA  Processo nº 1023053-45 
 
CONTRATANTE:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA-MG, inscrita no CNPJ sob o nº 16.796.872/0001-48, com sede e foro 
na cidade de Marliéria, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Geraldo Magela Borges de Castro, 
residente e domiciliado nesta cidade. 
  

CONTRATADO:  
CONSTRUTORA ANDRADE E TEIXEIRA LTDA - ME, CNPJ: 04.535.778/0001-56, localizada na Rua Padre 
Américo Magalhães, nº 940, Bairro Alipinho, em Coronel Fabriciano/MG, neste instrumento representado 
por seu Representante Legal, Senhor Elielton Andrade Teixeira, CPF: 096.992.166-70, doravante denominado 
CONTRATADO (A). 
 
As partes nominadas no preâmbulo deste Termo Aditivo resolvem celebrar o presente instrumento sob 
REGIME JURÍDICO dos contratos administrativos sujeitando-se os contratantes ao disposto neste contrato, 
no edital, na Lei 8.666/93, aos Princípios de Direito Administrativo e, supletivamente, às normas de Direito 
Civil. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
1.1– O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de valor ao Contrato 39/2016. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
2.1 – O presente instrumento contratual terá um acréscimo de R$ 7.797,37 (sete mil, setecentos e noventa e 
sete reais e trinta e sete centavos), que corresponde a 2,17% sobre o valor do Contrato original. 
2.2 – A prorrogação do presente instrumento de contrato poderá ocorrer na forma do disposto no artigo 57, 
inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 – É condição de eficácia do presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 39/2016 a publicação do 
extrato na imprensa oficial, na forma do disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei 8.666/93. 
3.2 – Permanecem inalteradas todas as outras cláusulas do Contrato Administrativo 39/2016. 
  
Marliéria, 21 de agosto de 2018. 

 ________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 

Geraldo Magela Borges de Castro 
Prefeito Municipal 

CONTRATANTE 

_____________________________________ 
CONSTRUTORA ANDRADE E TEIXEIRA LTDA - ME 

CNPJ: 04.535.778/0001-56 
Rep. Legal: Elielton Andrade Teixeira 

CPF: 096.992.166-70 
CONTRATADO (A) 

 

 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2018-08-21T15:37:10-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




